DECRETO Nº 20 DE 04 DE JUNHO DE 1997.

DECRETA PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS.

ANTÔNIO GUILHERME NUNES, Prefeito Municipal, em exercício, do município de União de
Minas-MG., no uso de suas atribuições legais:

Considerando as Inaugurações do Escritório Seccional do IMA; das Instalações do destacamento de
Polícia Militar; do Consultório Odontológico Municipal; dos Departamentos de Saúde e Assistência
Social e do Paço Municipal (Prefeitura);

Considerando  que  as  inaugurações  acima  mencionadas  são  de  relevante  interesse  público,
merecendo ser prestigiada por toda a população de União de Minas-MG;

DECRETA:

Art. 1º- Fica decretado Ponto Facultativo nas repartições públicas municipais no dia 06 (seis) de
junho de 1997, em virtude das inaugurações do Escritório Seccional do IMA; das Instalações do
Destacamento de Polícia Militar; do Consultório Odontológico Municipal; dos Departamentos de
Saúde e Assistência Social; do Paço Municipal (Prefeitura).

Parágrafo Único -  Trabalharão normalmente os servidores das seguintes repartições: Cemitério,
Motorista  da  Ambulância  da  Santa  Casa  de  Misericórdia,  vigilantes  das  escolas  municipal  e
estadual.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação , revogadas as disposições em
contrário.

União de Minas-MG., 04 (quatro) de junho de 1997.

ANTÔNIO GUILHERME NUNES
Prefeito Municipal

	Art. 1º- Fica decretado Ponto Facultativo nas repartições públicas municipais no dia 06 (seis) de junho de 1997, em virtude das inaugurações do Escritório Seccional do IMA; das Instalações do Destacamento de Polícia Militar; do Consultório Odontológico Municipal; dos Departamentos de Saúde e Assistência Social; do Paço Municipal (Prefeitura).
	ANTÔNIO GUILHERME NUNES